



TSKRP00AMSC1

**DODATEK č. 2**

k dílčí smlouvě, uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027; akce: „Most, P561, OPATOVSKÁ, Kolského, PRAHA 11 - běžná údržba mostu; Most, Y011, STROMOVKA, Kamenická, PRAHA 7 - běžná údržba mostu; Most, X601, Čakovická, Klíčov, PRAHA 9 - běžná údržba mostu; Most, S019, Do restaurace Želivka, PRAHA 6 - běžná údržba mostu, Most, X072, NN5083, Lávka Patočkova (Anastázova), PRAHA 6 - kompletní obnova PKO“

číslo smlouvy Objednatele: 3/21/4056/054

číslo smlouvy Zhotovitele : 29E/2021

**I.  
Smluvní strany****Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.**

se sídlem Veletřní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 2023100003/6000

zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k dílčí Smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtř, místopředseda představenstva.

(dále také jako „Objednatel“)

a

**Údržba mostů – FIRESTA + SUPER-KRETE**

se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

účastníci společnosti:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (správce společnosti)

se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

IČO: 25317628

DIČ: CZ25317628

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, spis. zn. B, 2144

bankovní spojení: 2102043465/2700

zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

SUPER-KRETE CZECH s.r.o. (společník)

se sídlem Nupaky 494, 251 01 Říčany u Prahy

IČO: 25692810

DIČ: CZ25692810

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C, 61708

bankovní spojení: 7317660287/0100

zastoupena: Ing. Martinem Smekalem, jednatelem

(dále také jako „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“)

## II. Předmět Dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne 12.7.2021 na akci: **Most, P561, OPATOVSKÁ, Kolského, PRAHA 11 - běžná údržba mostu; Most, Y011, STROMOVKA, Kamenická, PRAHA 7 - běžná údržba mostu; Most, X601, Čakovická, Klíčov, PRAHA 9 - běžná údržba mostu; Most, S019, , Do restaurace Želivka, PRAHA 6 - běžná údržba mostu, Most, X072, NN5083, Lávka Patočkova (Anastázova), PRAHA 6 - kompletní obnova PKO“ - dílčí smlouva k Rámcové dohodě na stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027 (dále jen „Smlouva“).**
2. Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o nezbytné a nepředvídatelné dodatečné stavební práce z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy, a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele u „**Most, X072, NN5083, Lávka Patočkova (Anastázova), PRAHA 6 - kompletní obnova PKO“**.
3. Při realizaci prací spojených s obnovou PKO ocelových prvků zhotovitel proměřil zhotovené konstrukce. Tabulka naměřených hodnot je přiložena jako součást ZBV. Rozdíl celkové hodnoty množství provedených prací a hodnoty ze soupisu prací je uveden ve vyčíslení hodnoty víceprací v tabulce víceprací S.
4. Smluvní strany se tímto dohodly na změně ceny za dílo „**Most, X072, NN5083, Lávka Patočkova (Anastázova), PRAHA 6 - kompletní obnova PKO**“, tak, jak uvedeno v příloze č. 1 Dodatku. Její součástí je i Změnový list č. 2.

## III. Změna přílohy č. 1 Smlouvy (Rozpočet)

1. Celková cena díla dle přílohy č. 1 Smlouvy se mění takto:

Původní cena díla dle SOD bez DPH:	2 902 216,42 Kč
Původní cena díla dle SOD u X072 dle SOD bez DPH:	2 395 964,00 Kč
Vícepráce u X072 dle Dodatku č. 2 bez DPH:	266 482,42 Kč
Cena díla u X072 vč. Dodatku č. 2 bez DPH:	2 662.446,42 Kč
<b>Celková cena díla včetně Dodatku č. 2 bez DPH:</b>	<b>3 168 698,84 Kč</b>
2. Celková hodnota změny závazku z Dílčí smlouvy dle Dodatku č. 2 dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku.

## IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.
5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
  - a) Příloha č. 1 – Změnový list č. 2 s přílohami, Most, X072, NN5083, Lávka Patočkova (Anastázova), PRAHA 6 - kompletní obnova PKO s cenovou kalkulací (dle Dodatku č. 2 Smlouvy)
7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne

V Brně dne

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Za společníky sdružené ve společnost  
Údržba mostů–FIRESTA+SUPER-KRETE

**Ing. Josef Richtr** Digitálně podepsal  
Ing. Josef Richtr  
Datum: 2022.09.12  
08:56:23 +02'00'

**Ing. Pavel Borek** Digitálně podepsal Ing.  
Pavel Borek  
Datum: 2022.09.09  
10:33:13 +02'00'

.....  
Ing. Josef Richtr  
místopředseda představenstva

.....  
Ing. Pavel Borek  
člen představenstva  
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Smlouva o dílo	3/21/4056/054	číslo zhotovitele: 29E/2021	
Předmět díla:	Most ev.č. X-072 (Lávka pro pěší přes Patočkovu ulici)		
Objekt:	Most ev.č. X-072 (Lávka pro pěší přes Patočkovu ulici)		
Objednatel:	Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Veletržní 1623/24, 170 00, Praha 7		
Zhotovitel:	Údržba mostů – FIRESTA + SUPER-KRETE, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnítá, 602 00 Brno		
TDI:	Petr Mai		
Vypracoval:	Ing. Markéta Marečková, FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.		
<b>Popis změny:</b>			
<p>Při realizaci prací spojených s obnovou PKO ocelových prvků zhotovitel proměřil zhotovené konstrukce. Tabulka naměřených hodnot je přiložena jako součást ZBV. Rozdíl celkové hodnoty množství provedených prací a hodnoty ze soupisu prací je uveden ve vypočtení hodnoty víceprací v tabulce víceprací.</p>			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	zhotovitel	
	Jedná se o změnu: (zaškrtnout)	změna řešení s navýšením ceny	<input checked="" type="checkbox"/>
		změna řešení se snížením ceny	<input type="checkbox"/>
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	<input type="checkbox"/>
		změna termínu dokončení stavby	<input type="checkbox"/>
Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do Záznamu o provádění prací in-situ	<input type="checkbox"/>	
	dodatek k PD	<input type="checkbox"/>	
	dokumentace skut.provedení	<input type="checkbox"/>	
	jiné (RDS)	<input type="checkbox"/>	
údaje o ceně	Ocenění změny vypracoval:	Ing. Markéta Marečková, FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.	
	Měměpráce celkem	0,00 Kč	
	Vícepráce celkem	266 482,42 Kč	
	Změnový list bez DPH celkem	266 482,42 Kč	
	DPH celkem	55 961,31 Kč	
	Náklady na změnu vč. DPH	322 443,72 Kč	
termíny	Termín realizace změny:	dle platného harmonogramu	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	ne	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Ing. Vlastimil Schovajsa, ředitel OZ Čechy (za zhotovitele)		
	Ing. Pavel Novák (za objednatele)		
	Petr Mai (za technického dozora)		
přílohy	Přílohy:		
	Popis změn; kalkulace, přehled naměřených hodnot		

**Akce: Most ev.č. X-072 (Lávka pro pěší přes Patočkovu ulici)**

**POPIS ZMĚN**

**Změna množství prováděných prací dle skutečnosti**

Při realizaci prací spojených s obnovou PKO ocelových prvků zhotovitel proměřil zhotovené konstrukce. Tabulka naměřených hodnot je přiložena jako součást ZBV. Rozdíl celkové hodnoty množství provedených prací a hodnoty ze soupisu prací je uveden ve vyčíslení hodnoty víceprací v tabulce víceprací.

## Kalkulace

Změnový list

2

Strana kalkulace

1

Most ev.č. X-072 (Lávka pro pěší přes Patočkovu ulici)

### CELKOVÁ REKAPITULACE

1	Méněpráce celkem	0,00 Kč
2	Vícepráce celkem	266 482,42 Kč
	Změnový list celkem	266 482,42 Kč

Kalkulace

Změnový list

2

Strana

2

Most ev.č. X-072 (Lávka pro pěší přes Patočkovu ulici)

KALKULACE MÉNĚPRACÍ

Č.	Položka	Mj	množství	cena/Mj	Celkem
Změnový list - méněpráce celkem Kč bez DPH					0,00

**Kalkulace**

Změnový list

2

Strana

3

**Most ev.č. X-072 (Lávka pro pěší přes Patočkovu ulici)****KALKULACE VÍCEPRACÍ**

Č.	Položka	Mj	množství	cena/Mj	Celkem
176	PROTIKOROZ OCHRANA DOPLŇK OK NÁTÉREM VÍCEVRST	M2	118,542	1 854,40	219 824,28
194	OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KOVOVOU DRTÍ	M2	118,542	393,60	46 658,13
Změnový list - vícepráce celkem Kč bez DPH					266 482,42



1. etapa - část u ul. Slavníkova (u zařízení stavěniště)

m <sup>2</sup>				
Zábradlí	0,75	2,5	14	26,25
Spoj zábradlí - hl. nosník	0,75	1,5	4	4,5
Hl. nosník	1,65	2,5	14	57,75
	1,65	1,5	3	7,425
	1,2	3,4	2	8,16
	1,2	6	2	14,4
	1,2	2	2	4,8
	1,2	1,2		1,44
	1,2	1,7		2,04
okapy	0,36	14	2	10,08
nohy	0,6	1,6	2	1,92
	0,8	3,4	2	5,44
	1,5	1,4	3	6,3
	1,5	3,4	2	10,2
lampa	1,45	2,5		3,7
Hl. nosník od schodiště k lešení	3,3	7,5		24,75
	3,3	0,9		2,97
	4,2	1,5		6,3
	3,6	5		18
Atyp zábradlí	0,75	39,5		29,625
	0,25	9,6		2,4
	0,25	9,4		2,35
Schodiště	0,29	1,2	12	4,176
	0,55	6,5	2	7,15
	0,55	6		3,3
	0,55	4,3	4	9,46
	0,35	0,9	16	5,67
	0,7	1,2	2	1,68
	0,6	1,1		0,66
<b>CELKEM</b>				<b>336,896</b>

1. etapa - část u školy

m <sup>2</sup>				
Zábradlí	0,75	2,5	16	30
Spoj zábradlí - hl. nosník	0,75	1,5	4	4,5
Hl. nosník	1,65	2,5	14	57,75
	1,65	1,5	3	7,425
	1,2	3,4	2	8,16
	1,2	6	2	14,4
	1,2	2	2	4,8
	1,2	1,2		1,44
	1,2	1,7		2,04
okapy	0,36	14	2	10,08
nohy	0,6	1,6	2	1,92
	0,8	3,4	2	5,44
	1,5	1,4	3	6,3
	1,5	3,4	2	10,2
lampa	1,45	2,5		3,7
Hl. nosník od schodiště k lešení	3,3	7,5		24,75
	3,3	0,9		2,97
	4,2	1,5		6,3
	3,6	7,5		27
Atyp zábradlí	0,75	39,5		29,625
	0,25	9,6		2,4
	0,25	9,4		2,35
Schodiště	0,29	1,2	12	4,176
	0,55	6,5	2	7,15
	0,55	6		3,3
	0,55	4,3	4	9,46
	0,35	0,9	16	5,67
	0,7	1,2	2	1,68
	0,6	1,1		0,66
<b>CELKEM</b>				<b>352,646</b>

2. etapa - střed nad silnicí

m <sup>2</sup>				
Zábradlí	0,75	2,5	24	45
Spoj zábradlí - hl. nosník	1,5	2,4		36
Hl. nosník	3,6	2,5	12	108
<b>CELKEM</b>				<b>189</b>

CELKEM ZA LÁVKU

878,542